Договор

г. Санкт-Петербург "_16_"_января_ _2023_ г.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Колледж Водных ресурсов», лицензия на осуществление

образовательной деятельности от 16.042014 г., № 0907, выдана Комитетом по

образованию Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем "Сторона 1", в лице директора

Андреева Валерия Евгеньевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "Главстрой-СПб специализированный

застройщик", именуемое  в  дальнейшем  "Сторона 2",  в лице генерального директора

Константинова Юрия Викторовича, действующего   на   основании устава, с другой

стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество между Сторонами в

области формирования компетенций «Бережливого производства»

    1.2. В  рамках  сетевой  формы  проводиться совместная разработка и апробация

модулей по формированию компетенций «Бережливого производства», для включения в

профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования

по направлению деятельности ООО "Главстрой-СПб специализированный застройщик"

1.3. Разработка и апробация модулей по формированию компетенций «Бережливого

производства» проводиться на основе опыта деятельности ООО "Главстрой-СПб

специализированный застройщик".

2. Обязательства Сторон

2.1. В рамках сетевой формы реализации образовательных программ Стороны:

2.1.1. Совместно разрабатывают модулей по формированию компетенций

«Бережливого производства», для включения в  профессиональные образовательные

программы среднего профессионального образования

2.1.2. Гарантируют доступ сотрудников, непосредственно участвующих в сетевой

форме реализации образовательных программ, к учебно-методическим комплексам,

электронным образовательным ресурсам Сторон.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны по настоящему Договору несут ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора, изменение и расторжение Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и заключается

сроком на 3 (три) года.

4.2. Стороны в срок не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до дня окончания срока

Договора извещают друг друга о его продлении или прекращении.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются

дополнительным соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью

настоящего Договора.

4.4. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.

consultantplus://offline/ref=64E48DA464BBCC25B4DD3EAFD8E606B4E1ACACF6564ADBC2866D9D41005431ACE775574282192542Y6jEI

Предложение о досрочном расторжении настоящего Договора направляется

курьером/заказным письмом с уведомлением о вручении и пр. и должно быть рассмотрено

другой Стороной в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и

расторжением договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1

настоящего договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной

форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с

использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной

почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

5.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие

предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой

Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию.

Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий.

Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее

подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

5.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную

претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения претензии.

5.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в

случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 5.4 настоящего

договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие положения

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

Общество с ограниченной

ответственностью "Главстрой-СПб

специализированный застройщик"

199034, город Санкт-Петербург, наб

Лейтенанта Шмидта, д. 5/16 литера А

ИНН 7839347260

КПП 780101001

ОГРН

1069847534360

Генеральный

директор___________ Константинов Ю.В.

Санкт-Петербургское государственное

бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Колледж

Водных ресурсов»

198261 Санкт-Петербург,

ул. Стойкости, д. 28, корп. 2,

ИНН 7805010477/КПП 780501001,

ОКПО 02534444

ОГРН 1027802769697

Директор ____________  Андреев В.Е